



CPSMAR - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DA
MICROREGIÃO DE ARACATI

RREO – 3º BIMESTRE

2019



CPSMAR - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DA
MICROREGIÃO DE ARACATI

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

A Diretora Executiva do Consórcio público de saúde da Microrregião de Aracati – CPSMAR, Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, em pleno exercício do cargo, etc.

CONSIDERANDO que estabelece a Lei Complementar nº 101/2000 (LRF) de 04 de maio de 2000.

FAZ SABER a todos quantos o presente **EDITAL DE PUBLICAÇÃO E DIVULGAÇÃO** virem, ou tomarem conhecimento que, se fez publicar e divulgar conforme legislação vigente que o **RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA - RREO** do Consórcio público de saúde da microrregião de Aracati – CPSMAR com Sede no Município de Aracati, relativo ao 3º Bimestre de 2019, foi publicado no quadro de aviso do CPSMAR, bem como no endereço eletrônico/site: <http://cpsmar.ce.gov.br>

Aracati, 15 de julho de 2019.

PATRICIA TORRES BRAUN
Diretora Executiva do CPSMAR



Estado do Ceará
CPSMAR
CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICROREGIÃO DE ARACATI
RECEITA ARRECADADA - em R\$
Período : 01/01/2019 até 30/06/2019

RECEITA GERAL ARRECADADA 2019

Dotação	TOTAL ARRECADADO	PERC
Remuneração de Depósitos Bancários	11.281,09	0,24%
UNIÃO - Transferências a Consorcio Público	214.500,00	4,65%
ESTADO - Transferências a Consorcio Público	1.934.208,09	41,89%
MUNICIPIOS - Transferências a Consorcio Público	2.457.550,54	53,22%
ARACATI	1.559.139,08	33,77%
FORTIM	292.474,24	6,33%
ICAPUI	426.805,98	9,24%
ITAICABA	179.131,24	3,88%
Outras Receitas Correntes	-	0,00%
Total Geral das Transferências	4.606.258,63	
Total Geral da Receita Arrecadada	4.617.539,72	
TOTAL GERAL	4.617.539,72	

TOTAL GERAL DOS RECURSOS UTILIZADOS EM 2019

SALDO ANTERIOR - DEZEMBRO/2018
RENDIMENTO BANCÁRIO
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
TRANSFERÊNCIAS CREDITADAS EM 2019
TOTAL GERAL DE 2019

RESUMO RECURSOS

2.653.726,81
11.281,09
4.606.258,63
7.271.266,53

CLASSIFICAÇÃO DA RECEITA ARRECADADA EM 2019

Remuneração de Depósitos Bancários - Principal	11.281,09
Transferência da União a Consorcios Públicos - CEO	214.500,00
Transferência de Estados a Consorcios Públicos - CEO	544.953,54
Transferência de Estados a Consorcios Públicos - POLICLINICA	1.389.254,55
Transf. de Município a Consorcios Públicos- CEO - Aracati	577.201,21
Transf. de Município a Consorcios Públicos- CEO - Fortim	118.676,33
Transf. de Município a Consorcios Públicos- CEO - Icapui	145.829,81
Transf. de Município a Consorcios Públicos- CEO - Itaiçaba	71.404,73
Transf. de Município a Consorcios Públicos- POLI - Aracati	981.937,87
Transf. de Município a Consorcios Públicos- POLI - Fortim	173.797,91
Transf. de Município a Consorcios Públicos- POLI - Icapui	280.976,17
Transf. de Município a Consorcios Públicos- POLI - Itaiçaba	107.726,51
Outras Restituições - Principal	-
TOTAL ARRECADADO ATÉ O PERÍODO DE 2019	4.617.539,72

ARACATI-CE, 30 de junho de 2019.


Marcos Cavalcante de Souza
Diretor Executivo - CPSMAR

CONASP Contabilidade Assessoria
Escritório Contabil - CRC-PJ 304



Estado do Ceará
CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE ARACATI
BALANÇO GERAL DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2018
RREO - RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3º BIMESTRE DE 2019 (Movimento Fechado no Período de JANEIRO a JUNHO de 2019)
Período : 01/01/2019 até 30/06/2019
ANEXO III - DESPESA

ANEXO III - NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS (Portaria SOF nº 8 de 4/2/2016 - ANEXO II da Lei Federal 4.320/64)

Especificação	CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE ARACATI	CONSOLIDADO	União	Estado SESA	Aracati	Fortim	Icapui	Itaíba	Outras Receitas
3.0.00.00.00	DESPESAS CORRENTES	5.111.255,74	237.434,74	2.141.017,25	1.725.845,16	323.746,14	472.440,88	198.284,29	12.487,29
3.1.00.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	2.124.957,44	98.711,30	890.108,18	717.504,21	134.594,47	196.412,94	82.434,86	5.191,47
3.1.90.04.00	Contratação Por Tempo Determinado	775.150,54	36.008,31	324.697,25	261.734,08	49.097,91	71.648,30	30.070,92	1.893,77
3.1.90.11.00	Vencimentos e Vari. Fixas Pessoal Civil	784.102,40	36.424,15	328.447,03	264.736,73	49.664,92	72.475,74	30.418,20	1.915,64
3.1.90.13.00	Obrigações Patronais	488.609,62	23.162,07	208.859,01	168.358,43	31.581,85	46.087,22	19.342,89	1.218,15
3.1.90.52.00	Despesas de Exercícios Anteriores	-	-	-	-	-	-	-	-
3.1.90.94.00	Identização e Restituição Trabalhista	67.094,88	3.116,78	28.104,89	22.654,98	4.249,78	6.201,68	2.602,86	163,92
3.3.00.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	2.986.298,30	138.723,44	1.250.909,07	1.008.340,95	189.151,66	276.027,94	115.849,42	7.295,81
3.3.90.14.00	Diárias - Civil	2.600,00	120,78	1.089,10	877,91	164,68	240,32	100,86	6,35
3.3.90.30.00	Material de Consumo	323.635,24	15.033,93	135.565,24	109.277,32	20.499,01	29.914,08	12.554,99	790,67
3.3.90.33.00	Passagens e Despesas com Locomoção	-	-	-	-	-	-	-	-
3.3.90.35.00	Serviços de Consultoria	-	-	-	-	-	-	-	-
3.3.90.36.00	Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física	-	-	-	-	-	-	-	-
3.3.90.37.00	Locação de Mão de Obra	1.105.395,95	51.349,30	463.031,38	373.243,36	70.015,61	102.173,37	42.882,35	2.700,59
3.3.90.39.00	Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica	1.497.815,35	69.578,48	627.409,13	505.746,04	94.871,39	138.445,27	58.105,73	3.659,31
3.3.90.47.00	Obrigações Tributárias e Contributivas	56.851,76	2.640,95	23.814,23	19.196,33	3.600,98	5.254,89	2.205,49	138,89
3.3.90.92.00	Despesas de Exercícios Anteriores	-	-	-	-	-	-	-	-
3.3.90.93.00	Indenizações e Restituições	-	-	-	-	-	-	-	-
4.0.00.00.00	DESPESAS DE CAPITAL	11.109,20	516,06	4.653,45	3.751,09	703,65	1.026,84	430,97	27,14
4.4.00.00.00	INVESTIMENTOS	11.109,20	516,06	4.653,45	3.751,09	703,65	1.026,84	430,97	27,14
4.4.90.51.00	Obras e Instalações	-	-	-	-	-	-	-	-
4.4.90.52.00	Equipamentos e Material Permanente	11.109,20	516,06	4.653,45	3.751,09	703,65	1.026,84	430,97	27,14
TOTAL Cons. Pub de Saúde da Microreg. de Aracati		5.122.364,94	237.950,80	2.145.670,71	1.729.596,24	324.449,79	473.467,72	198.715,26	12.514,43
RESTOS A PAGAR		342.864,89	15.927,21	143.620,21	115.770,32	21.717,01	31.691,51	13.300,98	837,65
PAGAMENTOS DE RESTOS A PAGAR		342.864,89	15.927,21	143.620,21	115.770,32	21.717,01	31.691,51	13.300,98	837,65
TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO		5.808.094,72	269.805,72	2.432.911,13	1.961.136,88	367.883,81	536.850,73	225.317,22	14.189,73

ARACATI-CE, 30 de junho de 2019.


Marcos Cavalcante de Souza
 Diretor Executivo - CPSMAR

CONASP Contabilidade Assessoria e Processamento SS
 Empresa Contábil CRC: 304

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º Bimestre de 2019 (Maio a Junho)

Casa
Microregião de Aracati
Consórcio Páb. de Saúde da Microregião de Aracati

R\$ 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	NO BIMESTRE (b)	RECEITAS REALIZADAS			SALDO A REALIZAR (a-c)
				% B/A	% ATÉ O BIMESTRE (c)	% C/A	
RECEITAS (exceto Intra orçamentárias) (I)	9.769.695,29	9.769.695,29	1.889.151,26	19,34	4.617.539,72	47,26	5.152.155,51
RECEITAS CORRENTES	9.769.695,29	9.769.695,29	1.889.151,26	19,34	4.617.539,72	47,26	5.152.155,51
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para entidades privadas de serviço social e de formação profissional.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	250.000,00	250.000,00	3.716,45	1,49	11.281,09	4,51	238.718,91
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores mobiliários	250.000,00	250.000,00	3.716,45	1,49	11.281,09	4,51	238.718,91
Delegação de Serviços Públicos mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	9.469.619,65	9.469.619,65	1.889.434,41	19,95	4.606.258,63	48,64	4.068.429,02

Transferências da União e de suas Entidades	429.000,00	429.000,00	107.250,00	25,00	214.500,00	50,00	214.500,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	3.834.239,75	3.834.739,75	956.839,25	24,94	1.934.205,09	50,45	1.900.031,66
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	5.206.439,90	5.206.439,90	823.345,16	15,78	2.457.550,54	47,20	2.748.888,36
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	50.016,64	50.016,64	0,00	0,00	0,00	0,00	50.016,64
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ANULACÕES DE EMPÉTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Renovação das Disponibilidades de Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

3º Bimestre de 2019 (Mês: Junho)

RECEITAS (Intra orçamentárias) (III)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro												
Dedais Receitas de Capital												
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	9.769.695,29	9.769.695,29	1.889.151,26	19,34	4.617.539,72	47,26	5.152.155,57					
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)												
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO												
Mobilização Contratual												
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO												
Mobilização Contratual												
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (IV) = (III + IV)	9.769.695,29	9.769.695,29	1.889.151,26	19,34	4.617.539,72	47,26	5.152.155,57					
DEFÍCIT (VI)												
TOTAL (VII) = (IV+V)	9.769.695,29	9.769.695,29	1.889.151,26	19,34	5.122.364,94	47,26	4.647.330,35					
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES utilizados para créditos adição												
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS		0,00			0,00							
Superávit Financeiro												

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPREGADAS		SALDO (g) = (e - f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e - h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE (f)	ATÉ O BIMESTRE (g)		NO BIMESTRE (h)	ATÉ O BIMESTRE (i)			
DESPESAS (exceto Intra orçamentárias) (VIII)	9.769.695,29	9.769.695,29	1.397.715,05	9.180.902,17	588.793,12	1.691.532,44	5.122.364,94	4.447.330,35	5.062.076,00	4.058.537,23
DESPESAS CORRENTES	9.539.695,29	9.539.695,29	1.394.276,26	9.085.843,61	469.651,68	1.691.532,44	5.111.255,74	4.444.239,58	5.050.966,80	3.974.387,87
Pessoal e encargos soc	4.818.000,00	3.415.709,00	48.107,23	3.179.734,88	239.965,12	695.664,47	2.124.957,44	1.290.742,56	2.122.129,29	1.050.777,48
Outras despesas corre	4.661.695,29	6.119.795,29	1.350.168,53	5.910.108,73	259.686,56	995.869,17	2.986.298,30	3.153.496,99	2.928.837,51	2.923.810,43
DESPESAS DE CAPITAL	230.000,00	214.200,00	3.438,79	95.058,56	319.141,44	0,00	11.109,20	203.090,80	11.109,20	83.949,36
Investimentos	230.000,00	214.200,00	3.438,79	95.058,56	319.141,44	0,00	11.109,20	203.090,80	11.109,20	83.949,36

RELATÓRIO RESUMO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

CONSP Pág.: 0004

Reserva de Contingênci	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS (Intra													
orçamentárias) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS	5.769.695,29	9.769.695,29	1.397.715,05	9.180.902,17	588.793,12	1.691.532,64	5.122.364,94	4.647.330,35	5.062.076,00	4.058.537,23			
DESPESAS (XI=VIII+IX)													
ANORTIZAÇÃO DA DÍVIDA													
REFINANCIAMENTO (XII)													
ANORT. DA DÍVIDA INT													
DÍVIDA MOBILIÁRIA													
Outras dívidas													
ANORT. DA DÍVIDA EXT													
DÍVIDA MOBILIÁRIA													
Outras dívidas													
SUBTOTAL COM REFINANCI	9.769.695,29	9.769.695,29	1.397.715,05	9.180.902,17	588.793,12	1.691.532,64	5.122.364,94	4.647.330,35	5.062.076,00	4.058.537,23			
MENTO (XIII)= (IX+XI)													
SUPERAVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	0,00	-	-	-	-	-	-
TOTAL (XIV)= (XII)+ (XIII)	9.769.695,29	9.769.695,29	1.397.715,05	9.180.902,17	588.793,12	1.691.532,64	5.122.364,94	4.647.330,35	5.062.076,00	4.058.537,23			
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS	NO BIMESTRE (b)			ATE O BIMESTRE (c)			SALDO A REALIZAR (a-c)
				% b/a	% c/a	% b/a	% c/a			
RECEITAS (Intra orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	19,34	47,26	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES ESPECIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contribuição de melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contribuições sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
CONCRETOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º Bimestre de 2015 (Mês a Junho)

Ceará
Microregião de Aracati
Conselho N.º de Saúde da Microregião de Aracati

Contribuições econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para entidades privadas de serviço social e de formação profissional.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores mobiliários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Delegação de Serviços Públicos mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Cead
Microregião de Aracati
Conselho Pub. de Saúde da Microregião de Aracati

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2015 (Maio a Junho)

CONGSP
Pag.: 0007

FORTE: SISTEMA: Appec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Conselho Pub. de Saúde da Microregião de Aracati - DATA DA EMISSÃO: 15/07/2015 - HORA DA EMISSÃO: 11:00:28

Notas: (*) - No modelo da STN inexistiu coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nemas erro ser exibido valores negativos na coluna 'créditos adicionais'.

MARCOS AVALCARE DE SOUZA
DIRETOR EXECUTIVO - CFSMA

CONGSP - CONTABILIDADE ANEXOS E PROCESSOS
ASSESSORIA CONTÁBIL

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DETERMINATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º Bimestre de 2019 (Mês a Junho)

Conex - Anexo 2 - LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c")
Microregrião de Aracati
Conexão Pùb. de Saúde da Microregrião de Aracati

R\$ 1,00

FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO	DOTAÇÃO INICIAL		DOTAÇÃO ATUALIZADA		DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (e) = (a-b)	SALDO (f) = (e-d)	ANOTAÇÕES DE EMPENHO
	(a)	(b)	(c)	(d)	RC-	ATE O Bimestre (b)	RC-	ATE O Bimestre (d)			
DESPESAS (EXCETO INTRA ORÇAMENTARIAS) (1)	9.769.695,29	9.769.695,29	1.397.715,05	9.180.982,13	100,00	388.793,12	1.631.532,64	5.122.364,94	100,00	4.647.330,35	4.058.537,23
SÁDIE	9.769.695,29	9.769.695,29	1.397.715,05	9.180.982,13	100,00	388.793,12	1.631.532,64	5.122.364,94	100,00	4.647.330,35	4.058.537,23
Assistência Hospitalar e A.	8.276.235,49	8.036.430,49	1.066.451,01	7.516.289,74	81,87	520.145,75	1.416.981,01	4.345.437,42	84,83	3.490.898,07	3.179.452,12
Administração Geral	1.493.459,80	1.733.264,80	331.264,04	1.664.692,43	10,13	66.647,37	214.551,63	776.927,52	15,17	956.332,28	881.684,91
DESPESAS (INTRA ORÇAMENTARIAS) (11)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (11) = (1) + (11)	9.769.695,29	9.769.695,29	1.397.715,05	9.180.982,13	100,00	388.793,12	1.631.532,64	5.122.364,94	100,00	4.647.330,35	4.058.537,23

Fonte: Sistema: Aspec Informático - Unidade Responsável: Conexão Pùb. de Saúde da Microregrião de Aracati - Mês de Despesa: 15/07/2019 - Hora de Imprimir: 11:08:42

MARCOS FAVILANTE DE SOUZA
DIRETOR EXECUTIVO - CENAR

COMESP - CONTABILIDADE GERAL E PROCESSO
ASSESSORIA CONTÁBIL

FUNÇÃO / SUPLENÇÃO - INRA	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO	INSCRITAS EM FOLHAS A PAGAR - NÃO PROCESSADAS
			NO BIMESTRE	BIMESTRE (d)	NO BIMESTRE	BIMESTRE (d)		
(1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS (DIRETA ORÇAMENTARIAS) (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(e) = (a-d)								

FONTE: SISTEMA: Aspex Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Consórcio FIB. de Saúde da Microrregião de Aracati - DATA DA EMISSÃO: 15/07/2019 - HORA DA EMISSÃO: 11:00:42
 MARCOS FAVALCANTE DE SOUZA
 DIRETOR EXECUTIVO - CFSMR
 CONSOP - CONTABILIDADE ASSÉS E PROLES
 ASSESORIA CONTÁBIL